ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 2964/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 28 tháng 9  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất, cho Công ty TNHH
Xăng dầu Bắc Thái thuê để thực hiện dự án Cửa hàng xăng dầu, gas, dầu mỡ nhờn số 25 Chùa Hang, tại thị trấn Chùa Hang, huyện Đồng Hỷ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2753/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2017 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2017 của huyện Đồng Hỷ;
Xét Đơn xin thuê đất của Công ty TNHH Xăng dầu Bắc Thái, đề ngày 21 tháng 9 năm 2017;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 574/TTr-STNMT ngày 29 tháng 8 năm 2017 về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất, cho Công ty TNHH Xăng dầu Bắc Thái thuê đất để thực hiện dự án Cửa hàng xăng dầu, gas, dầu mỡ nhờn số 25 Chùa Hang, tại thị trấn Chùa Hang, huyện Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên (đợt 1),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Cho phép Công ty TNHH Xăng dầu Bắc Thái được chuyển mục đích sử dụng diện tích 580 m2 đất (gồm 300 m2 đất ở đô thị và 280 m2 đất trồng cây lâu năm Công ty TNHH Xăng dầu Thái Nguyên đã nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất của các hộ gia đình, cá nhân) sang đất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp tại thị trấn Chùa Hang, huyện Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên.

2. Cho Công ty TNHH Xăng dầu Thái Nguyên thuê diện tích 280 m2 đất cho phép chuyển mục đích sử dụng đất từ đất trồng cây lâu năm sang đất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp trên để thực hiện dự án Cửa hàng xăng dầu, gas, dầu mỡ nhờn số 25 Chùa Hang, tại thị trấn Chùa Hang, huyện Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên.

Thời hạn sử dụng đất: 50 năm.

Hình thức thuê đất: Nhà nước cho thuê đất trả tiền thuê đất hàng năm.
Vị trí, ranh giới khu đất được xác định tại Trích lục bản đồ địa chính, từ tờ bản đồ số 14, thửa đất số 51, thị trấn Chùa hang, huyện Đồng Hỷ, do Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường lập ngày 27/9/2017.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND huyện Đồng Hỷ, UBND thị trấn Chùa Hang, Công ty TNHH Xăng dầu Bắc Thái thực hiện:

- Xác định cụ thể mốc giới, thu hồi và giao đất trên thực địa;

- Ký hợp đồng thuê đất và trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Công ty TNHH Xăng dầu Bắc Thái theo quy định;

- Thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

Giao Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xác định đơn giá tiền thuê đất và thông báo cho Công ty TNHH Xăng dầu Bắc Thái nộp tiền thuê đất, phí và lệ phí theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Đồng Hỷ, Chủ tịch UBND thị trấn Chùa Hang, Giám đốc Công ty TNHH Xăng dầu Bắc Thái và tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm đưa Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Nh​ư Điều 3;

- TT. Thông tin- VP UBND tỉnh;
- L​ưu: HS, VT, CNN.

      DAT. QD.28/9. 10b.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nhữ Văn Tâm